
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE L1CITAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N° 00030/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 14 de
Agosto de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de Materiais de Informática diversos para melhor funcionamento e
atendimento dos diversos setores da Administração Municipal. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal nO.
028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. ltapororoca - PB, 30 de Julho de 2020

TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 31.07.20
O - Diário Oficial do Estado - 31.07.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 31.07.20



ESTADODAPARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATO PREGÃOPRESENCIALNQ00030/2020

##TEXTorna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às
09:00 horas do dia 14 de Agosto de 2020, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
para contratações futuras, para: Aquisições parceladas de Materiais de
Informática diversos para melhor funcionamento e atendimento dos diversos
setores da Administração Municipal. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nQ10.520/02 e Decreto Municipal nQ.028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB,30 de Julho de 2020
TARCíSIOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

~II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias lI.t ""
~ t::J O

Comprovante de Recebimento o. ., ~
i- ~
/1808 '"

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 30/07/2020 16:01: 12
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5958622
Data prevista de publicação: 31/07/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12819396 AVISO DE LlCITACAO pp 30-2020.rtf 6567766d8383aOd6 6,00 R$ 198,24b2a4a74fecdb8bdc
TOTAL DOOFICIO 600 R$ 198,24
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 198,24
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5958622 30/07/2020



~ Diário Oficiai João Pessoa· Sexta·felra, 31 de Julho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMiGlo

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃOPRESENC1ALN'~U2mo

o Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n" 00032/2020, em virtude do feriado
do dia 05, para o dia 07 de Agosto de 2020 às 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado:
Avenida Joaquim Cavalcante de Morais, 96- Centro· Remígio- Ps. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, 110 referido endereço. Telefone: (083) 33641631. E-mail: UCITACOES·
REMIGIO@GMAIL.COM.

Remigio - PB, 30 de Julho de 2020
ALEXANDRE GONÇALVES DUS

PregoeíroOHdaI

Prefeitura Municipal
de Guarabira

PREFEITURA l\<fiTNICIPAL DE GUARABIR4
FlTNDO l\<fiT]'nCIPAL DE SAÚDE DE GUAR4BIR.\JPb

RATIFICAÇAo E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DP00042/2U2U

rmos dos elementos constante da respectiva Exposição de 'Motivos que instrui o processo e obser­
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DP00042!2020, que objetiva:

A SIÇÕES DE INVERMECTINA, CONFORME PROPOSTA, PARA USO DA SECRETARV\
l\IUNICIPAL DE SAÚDE EM COMBATE AO COVID-19; R;ITIFICO o correspondente procedimeoto
e ADJUDICO o seu cbjeto a: FARMAGUEDES COM DE PROD FARMAC MÉD E HOSP LIDA- RS
2.600,00 - DOIS MILE SEISCENTOS REAIS.

Guarabira - PB, 29 de julho de 2020.
FERNANDA MACEDO DE CASTRO

Geslura

PREFEITlIRA l\<filNICIPAL DE GUARABlRA

HOl\fOLOGAç..\O
PREGAO PRESENCIAL N' 0006312020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n'' 00063/2020, que objetiva: Aquisição por compra de OI (um) Veículo
novo, tipo Caminhão 4x2, sem carroceria, (em condições para instalação de um compactador de lixo
com capacidade para 15 m3), de primeiro uso, Zero km, de fabricação nacional, ano e modelo mínimo
2020/2020, movido a diesel, para melhor atendimento da coleta de lixo do Município de Guarabira;
HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatório em favor de: MAIS TRUCK COMEClO DE
CAMINHÕES LIDA- RS 240.000,00.

Guarabira - PB, 30 de Julho de 2020
MARCUS DIOGO DE LIMA

Prefetto

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

H0l\10LOGAÇAo
PREGAO PRESENCIAL N' 00061/2U20

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
, ica, referente ao Pregão Presencial n" 00061i2020, que objetiva: Locação de caminhão munck
serviços de troca de lâmpadas em diversas vias do município: HOMOLOGO o correspondente

p iedimento licitatóric em favor de: ALMIR FABRÍCIO ALVES MEl - RS 23.000,00. Fica o licitante
convocado para assinatura do contrato nos termos do instrumento convocatório.

Guarabira - PB, 27 de Julho de 2020
MARCUS DIOGO DE LIMA

Preteíto

PREFEITUR<\ MUNICIPAL DE GUARABIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚllE DE GUARABIR4

HOl\lOLOGAÇAo
PREGAO PRESENCIAL N" 00060/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
JutÍdica, referente ao Pregão Presencial n' 00060/2020, que objetiva: Aqui.i~ões pat'celadas de coUrios
diversos para melhor atender as necessidades da população carente do município; HOMOLOGO o cor­
respondente procedimento licitatório em favor de: DROGARIA DROGAVISTA LIDA - R$ 218.410,00;
NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS - RS 20.256,24. Ficam os licitantes convocados
para assinatura do contrato nos termos do instrumento convocatório.

Guarabira - PB, 29 de Julho de 2020
FERNANDA MACEDO DE CASTRO

Gesto ....

t
PREFEITUR<\ MUNICIPAL DE GllAR-\BIR4
FUNDO MUNICIPAL DE SA(lDE DE GUARABIR<\IPB

EXTR<\TO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÕES DE INVERMECTINA, CONFORME PROPOSTA, PARA USO DA SECRE­
T.WA MUNICIPAL DE SAÚDE EM COMBATEAO COVID-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa

de Licitação n' DPOOO4V2020.DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / OUTROS: Dotação consignada
no orçamento vigente 2020 - 3.3.90.30.01 - Material de Consumo. VIGÊNCLA.: Dezembro de 2020.
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA e FARMAGUE­
DES COM DE PROD FARMAC l'"IÉD E HOSP LIDA - RS 2 600,00 - DOIS MIL E SEISCENTOS
REAIS - CTN' 0041012020 - 29.07.2020
FERNANDA MACEDO DE CASTRO
Gestora

LXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Locação de caminhão rnunck para serviços de troca de lâmpadas em diversas vias do
município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n'' 00061/2020. DOTAÇÃO: RECURSOS
PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS Dotação consignada no orçamento vigente 2020 Elemento
de despesa 3.3.90.39.01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTIL4.T..\NTES: Prefeitura Municipal de Guarabira e: CT N'
00404/2020 - 28.07.20 - ALMIR FABRÍCIO ALVES ~jEI - RS 23.000,00.
MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

EXTRUO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições de cadeiras de rodas e órteses para melhor atender as necessidades do Município.
FUNDN ...IENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00057/2020. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS
/ PROGRAMAS / OUTROS Dotação consignada no orçamento vigente 2020 Elemento de despesa
3.3.90.30.01 - Material de Consumo 3.3.90.32.01 - Bens, Material para distribuição gratuita VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde da
Guarabira e: CT N' 0035 I12020 - 17.07.20 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LIDA· RS 6.110,00; CT N'00352/2020 - 17.07.20 - DENTALMED COMERCIO
E REPRESENTAÇÕES LIDA - R$ 12.400,00; CTN" 00353/2020 - 17.07.20 - MJ COMERCIO DE
ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LIDA - RS 57.885,00.
FERNANDA MACEDO DE CASTRO
Gestora

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

DE ITAPOROROCA
FUNDO MITNICIPALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAç..\O
PREGAo PRESENCIAL N" 000291202U

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 13 de Agosto de 2020,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRAT.."\.ÇÃODE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANAuSES CLÍNICAS, REALIZANDO
PROCEDIMENTOS DE PATOLOGIA CLÍNICA EM NÍVELL.."\.BORATORIAL, DE MEDIA EALTA
COMPLE.XIDADE, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFE­
RÊNCIAE TABELA SUS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n"
10.520/02 e Decreto Municipal n". 028/2005. Informações: no horaric das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
wwwitapororcca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br. -

Itapororoca - PB, 30 de Julho de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro OHcbI

PREFEITURA l\<filNIClPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREçoS N· OOIJ05!2mO

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o pa­
recer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n" 00005/2020, que objetiva: AQUISIÇAo
PARCELADA DE PARALELEPÍPEDOS E MEIO-FIO GRANÍTICOS, DESTINADOS A SUPRIRAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: LILL.\NE CARVALHO DE
BRITO- R$141.880,00.

Itepororcca - PB, 30 de Julho de 2020
ELISSANDRA l\:lARU CONCEIÇ..i.O DE B O

Prefeita

PREFEITUR<\ MlTNICIPAL DE lTAPOROROCA

AVISO DE LIClTAÇAo
PREG,ÁO PRF..sENClALN· 000301202U

Toma público que fará realizru' através do Pregoeiro Oficial i! Equipe de Apoio, sediada llll Rua FI" i
Damião Bozzano, 07 - Centro- !tapororoca- PB, às 09:00 horas do dia 14 de Agosto de 2020, licitaça
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preço
para contratações futuras~ para: Aquisições parceladas dI;':Materiais de Informática diversos para
melliol" funcionamento e atendimento úos diversos setores da Administraçào Municipal. Recw·sos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento lega): Lei Federal nl) 10.520/02 e Decreto 'Municipal nO.
028/2005. lnfomlações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 00 endereço supracitado.
TeletiJOe: (083)32941112. E-mail: prnilícitacao2013@hotmail.com.Edital: .itapororoca.pb.gov.
br ou www.lce.pb.goy.br.

Itapororoca
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pre:uejn. OHdal



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NQ 146, sexta-feira, 31 de julho de ()
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 9/2020

O PREFEITO DO MUNICrPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARArBA, no uso de
suas atribuições legais, resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada
de Preços nO 00009/2020, que objetiva: Contratação de Empresa de Engenharia para
realização de Pavimentação em Paralelepfpedo em diversas ruas do MunicípiO de
Itabaiana/PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente(sl vencedortes]: - B2 CONSTRUÇOES ElREU; CNPJ
27.944.573/0001-20; Valor Total: R$ 1.oo5.S08,73 (hum milhão, cinco mil, quinhentos e
oito reais e setenta e três centavos); lote 01 - RS929.910,76 (novecentos e vinte e nove
mil, novecentos e dez reais e setenta e seis centavos]: Lote 02 - RS 75.597,97 (setenta e
cinco mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa e sete centavos).

Itabaiana - PB, 30 de julho de 2020.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade Tomada de Preços N. 00010/2019. Contrato: OO198/2019-CPL. Aditivo: 03.
Objeto da Licitação: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNiCíPIO DE ITAPOROROCA,
CONFORME TERMO DE REFER~NCIA. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de
Medição. Valar Global de R$ 198.897,55 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL OITOCENTOS E
NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos
Federais Próprios e Outros do Munidpio de Itaporaroca: 08.000 Sec Munic Intra Est, Meio
Amb e Rec Hid 15 4S1 0501 1012 CONST DE CALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E GALERIAS
000170 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de Convênios ou
Contratos de Repasse da União 000184 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica CONTRATO NO: 1054161-15. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPOROROCA. Contratada: PINHEIRO & BRAGA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA. Data
da Assinatura do Contrato: 30 de Setembro de 2019. Data da Assinatura da Aditivo: 22 de
Junho de 2020. Vigência do Aditivo: 24 de Outubro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADmVO

Modalidade Tomada de Preços N2 00003/2019. Contrata: 00163/2019. Aditivo: 03. Objeto
da licitação: Construção da Escola Municipal de Ensina Fundamental Santa Helena.
Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$1.073.411,36
(um milhão setenta e três mil, quatrocentose onze e trinta e seis centavos).Rubrica
orçamentaria: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer 1026 Obras e Equlpagem de Unidades da Educação com Recursos de
Precatório da Fundef Fonte 000 - recursos Ordinários 000170 4490.51 99 Obras e
Instalações. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: ROMA
CONSTRUCAO E MANUTENCAO EIRELL Data da Assinatura da Contrata: 02 de Agosto de
2019. Data da Assinatura do Aditivo: 10 de Julho de 2020. Vigência do Aditivo: 23 de
Janeiro 2021.

EXTRATO DE CONTRATOS

OaJETO: Aquisição de EPIS para melhor atendimento e funcionamento da Secretaria de
Assistência Social. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação n. DVOOOI2/2020.
DOTAÇÃO:RecursosFederais,Pr6priose Outros do Município de ltapororoca:07.000
Secretaria Municipal de Ação Social 08 244 0125 2018 Manut dos ServiçosAssistenciais
000129 3390.30 99 Material de Consumo 08 244 0125 2044 CRAS - Piso Básica Fixo 1311
Transferênciade Recursosdo Fundo Nacional de AssistênciaSocial - FNAS000153 3390.30
99 Material de Consumo 08 244 0125 204S IGD SUAS - Indice de Gestão Descentraliz ada
Transferência de Recursos do Funda Nacional de Assistência Social - FNAS 000157 3390.30
99 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT Nº 00166/2020 - 22.07.20 -
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUnCOS LTDA - R$ 1.320,00; CT
NO 00167/2020 - 22.07_20 - PRO-LABORATORIO COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA LAB.

LTOA - R$ 9;:;.~01~9~=:-:-:-.-:~=:::-:-:=-:::-:::::::-:::::--=:-:::= __

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 30/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipede Apoio,
sediadana RuaFrei Damião Bozzano,07 - Centro - Itapororoca - PB~às 09:00 horas do dia
14 de Agosto de 2020, licitação modalidade Pregão Presenciai, do tipo menor preço,
visando formar Sistemade Registro de Preçospara contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de Materiais de Informática diversos para melhor funcionamento e
atendimento dos diversos setores da Administração Municipal. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal ng 10.520/02 e Decreto Municipal n!il.
028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na endereço
upracltado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmall.com. Edital:

www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

DESPACHO DE 28 DE JULHO DE 2020

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº
00028/2020, que objetiva: AQUISiÇÕES DE MATERIAL M~DICO HOSTITALAR, DE FORMA
PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAPOROROROCA-PB; ADJUDICO o seu objeto a: CIRUFARMA COMERCIAL
LTDA - R$ 3.383,05; EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 67.672,50;
lN-DENTAL PRODUTOS DDONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTD - R$ 60.000,00;
NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - RS
155.946,39; PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTlCOS LTDA -
R$ 6.454,00; PHARMAPLUS LTDA - R$ 34.278,00; PHOSPODONT LTDA - R$ 115.198,30;

RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 283.538,75; TECNOCENTER
MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R$ 45.674,00; VIVA SAUDE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA - RS 69.700,00.

Itapororoca - PB, 28 de Julho de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

DESPACHO DE 29 DE JULHO DE 2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nQ 00028/2020, que
objetiva: AQUISiÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSTITALAR, DE FORMA PARCELADA, PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPORORDROCA-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
de: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 3.383,05; EXPRESS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 67.672,50; lN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLDGICOS,
MEDICOS E HOSPITALARES LTD - R$ 60.000,00; NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - RS 155.946,39; PANORAMA COMERCIO DE

~ Este documento pode ser verificadono endereço eletrônlco'\JlI' httP;//wwwJn.gov.br/autenticidade.ntml,pelo código05302020073100246

PRODUTOS MEDlCOS E FARMACEUTICOS LTDA - R$ 6.454,00; PHARMAPLU5 LTDA - R
34.278,00; PHOSPODONT LTDA - R$ 115.198,30; RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODU OS
PARA SAUDE LTDA - RS 283.538,75; TECNOCENTER MATERIAIS MEOICOS HOSPITALA ES
LTDA - R$ 45.674,00; VIVA SAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA $
69.700,00.

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORR~NCIA PÚBUCA N. 07.007/2020

PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 2019/145563/SEINFRA
A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Cornissão Setorial de

Licitação, devidamente autorizada pela Portaria n2 395, datada de 27 de maio de 2020,
torna público que fará realizar a Licitação na modalidade Concorrência Pública N2
07.007/2020, em regime de execução de empreitada por preço unitário, com tipo de
licitação menor preço global com Retursos Próprios a ser realizada no dia 03109/2020,
impreterivelmente as 09 h (nove horas), tendo como objeto a Contratação de Empresa
Especializada de Engenharia para Serviços de Implantação de Pavimentação em
Paralelepípedo no Bairro Mumbaba na Cidade de João Pessoa/Pb nas Ruas: Cidade de
Areia, Sermão da Montanha, Motorista JoséPontes da Silva,Cidadede Catolé do Rochae
Cidade de Gurinhém - LOTE 10.

A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis e a disposição dos
interessados a partir da segunda-feira dia 03j08j2020, no endereço:
http://transparencia.joaopessoa_pb.gov/licitacoes. SUPORTE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Quaisquer informação será prestada na Sala da ComissãoSetorial de licitação
na Secretaria de Infra-Estrutura, localizada a Av. Rio Grande do Sul, 721, Bairro das
Estados, João Pessoa, Paraíba no horário das 8h às 12h ou das 13h as 16h, Fone (B3) 3214-
7218 ou através do e-mail csl.selnfra@gmaiLcom

João Pessoa-PB, 30 de julho 2020
TERESA CRISTINA TELES DE HOLANDA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORR~NCIA PÚBUCA N. 07.008/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 2019/145376/SEINFRA
A Prefeitura Municipal de João Pessoaatravés da ComissãoSetorial de ucitacão,

devidamente autorizada pela Portaria n!Z395, datada de 27 de maio de 2020, torna público
que fará realizar a Licitação na modalidade Concorrência Pública Nº 07.008/2020, em
regime de execução de empreitada por preço unitário, com tipo de líotação menor preço
global com RecursosPróprios a ser realizada no dia 08/09/2020, impreterivelmente as 09
h (nove horas), tendo como objeto a Contratação de Empresa Especializada de Engenharia
para Serviçosde Implantação de Pavimentaçãoem Paralelepípedono Bairro Mumbaba na
Cidade de João Pessaa/Pb nas Ruas: Cidade de Remlgio, Cidade de Bom Sucesso, Cidade
São Miguel de Taipu e Cidade de Mari - Lote 11.

A cópiado Editale seusanexosestarãodisponíveise a disposiçãodos interessadosa
partir da terça-feira dia 04/08/2020, no endereço: http://transparencia.joaopessoa.pb.gav/licitacaes.
SUPORTELEGAl: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Quaisquer informação será prestada na Sala da ComissãoSetarial de Licitação
na Secretaria de Infra-Estrutura, localizada a Av. Rio Grande do Sul, 721, Bairro dos
Estados, João Pessoa, Paralba no horário das 8h às 12h ou das 13h as 16h, Fone (83) 3214-
7218 ou através do e-mail csLseinfra@gmail.com

João Pessoa-PB, 30 de julho 2020
TERESA CRISTINA TELES DE HOLANDA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORR~NCIA PÚBLICA N. 07.009/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 2019/145373/SEINFRA.
A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Setorial de

Licitação, devidamente autorizada pela Portaria nO 395, datada de 27 de maio de 2020,
torna público que fará realizar a licitação na modalidade Concorrência Pública Ng
07.009/2020, em regime de execução de empreitada por preço unitária, cam tipo de
licitação menor preço global com Recursos Próprios a ser realizada no dia 09/09/2020,
impreterivelmente as 09 h (nove horas), tendo como objeto a Contratação de Empresa
Especializada de Engenharia para Serviços de Implantação de Pavimentação em
Paralelepípedo no Bairro do Valentina, Ruas: Antônio Flrmino Macedo e RuaJoão Alves
Cordeiro e Bairro Mumbaba Ruas: Cidade Serra Redonda, Trav. Cid. Salgado de São Félix,
rav. Cidade de Manaíra, João Pessoa - Pb - LOTE 12.

A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis e a disposição dos
interessados a partir da quinta-feira dia 06/08/2020, no endereça:
http://transparencia.joaopessoa.pb.gov/llcitacaes. SUPORTE LEGAl: Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Quaisquer informação será prestada na Sala da ComissãoSetorial de Licitação
na Secretaria de Intra-Estrutura, localizada a Av. Rio Grande do Sul. 721, Bairro dos
Estados, João Pessoa, Paralba no horário das 8h às 12h ou das 13h as 16h, Fone (83) 3214-
7218 ou através do e-mail csl.seinfra@gmail.com

João Pessoa-PS, 30 de julho 2020
TERESA CRISTINA TELES DE HOLANDA

Presidente da Comissão

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nO. 09037/2020
Pregão Eletrônico N .• 09021/2020 Processo Adm. nO. 2019/031627
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Materiais Pedagógicos Adaptados, Que
Comporão O Acervo Permanente das Salas de Recurso Multifuncional da Educação
Especial do MunicípiO de João Pessoa.

A Secretário de Educaçãodo Munidpio de João Pessoa,de acordo com as
atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão
Eletrônico N. º' 09021/2020 devídamente homologado, resolve, nos termos da lei n2.
8.666/93, da Decreto nº_ 3_931/2011, da Decreto Municipal nO. 7.884/2013, da Decreto
Municipal nº. 9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o
Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: DOMINÓ COM~RCIO OE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA
CNPJ: 28.854.349/0001-00 FONE/FAX: (41) 99664-01511 (411 3049-2

END.: RUA JOS~ ZALESKI, 992, CAPÃO RASO, CURITIBA/PR CEP: 81.130-060 EMA L
dominobriquedo@hotmail.com

Valor Total: R$ 64.7B2,63 (Sessentae quatro mil, setecentos e oitenta e do
reais e sessenta e três centavos).

Ata de Registro de Preços publicada na íntegra no Semanário Municipal.

João Pessoa, 17 de julho de 2020.
GILBERTO CRUZ DE ARAÚJO

Documentoassinado digitalmenteconformeMP nQ 2.200·2de 24jOS/2oo1.
que institui a Infraestrutura de ChavesPúblicasaresneire - ICP-Brasil.


